
2 

ОШМЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.11.2017 г.  № 846 

 
О внесении изменений и 
дополнения в решение 
Ошмянского районного 
исполнительного комитета от 
10 февраля 2005 г. № 45 

 

 

На основании Правил благоустройства и содержания населенных 

пунктов, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 ноября 2012 г. № 1087, в целях осуществления мер по 

благоустройству Ошмянский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Ошмянского районного исполнительного 

комитета от 10 февраля 2005 г. № 45 «О закреплении территорий для 

проведения благоустройства и санитарной уборки» следующие 

изменения и дополнение: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Закрепить: 

1.1. за организациями города Ошмяны улицы, участки улиц, 

включающие тротуары, газоны, прилегающие к проезжей части, 

прилотковую часть для регулярной санитарной очистки, включающей в 

себя уборку смета после зимнего периода, смета с дорог в летний 

период после обильных дождей, уборку листвы при массовом 

листопаде, уборку снега при обильном снегопаде, обкос газонов, 

озеленение (посадка цветов), полив газонов (при необходимости) 

согласно приложению 1; 

1.2. за организациями города Ошмяны территории для регулярной 

санитарной очистки, включающей ликвидацию свалок при их 

возникновении, уборку листвы, обкос согласно приложению 2; 

1.3. гостевые автомобильные стоянки, расположенные в 

непосредственной близости от организаций, для регулярной санитарной 

очистки, включающей в себя уборку смета после зимнего периода, смета 

в летний период после обильных дождей, уборку листвы, уборку 

снега.»; 

дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания: 

«4
1
. Создать комиссию по организации работ по благоустройству, 

содержанию территорий в городе Ошмяны и контролю за наведением 

порядка согласно приложению 3.». 

consultantplus://offline/ref=DA56C8122C8FC887C2B0BE48596302B52DD81CB75DCD61FD201ACAFECE0E9E29E21246C86C58FC1AAEF8A3D32APAFAN


2 

Пункт 7 изложить в следующей редакции:  

«7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя председателя Ошмянского районного исполнительного 

комитета Пашковского В.Н., отдел жилищно-коммунального хозяйства 

Ошмянского районного исполнительного комитета».  

  

Первый заместитель председателя  В.В.Ясюкайтис 

 

Управляющий делами А.И.Юнашко 
 


